วาระที ่5 พิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิมจํานวน 1,725,000,000 บาท (หน่ึงพันเจ็ด
ร้อยยีสิ่บห้าล้านบาท) เป็น 1,759,500,000 บาท (หน่ึงพันเจ็ดร้อยห้าสิบเก้าล้านห้าแสนบาท) โดยการ
เพิ่มทุนจดทะเบียนอีกจํานวน 34,500,000 บาท (สามสิบส่ีล้านห้าแสนบาท) ด้วยการออกหุ้นสามัญ
จํานวน 6,900,000 หุ้น (หกล้านเก้าแสนหุ้น) มูลค่าทีต่ราไว้หุ้นละ 5 บาท (ห้าบาท)  

ข้อเทจ็จริงและเหตุผล 

เพ่ือเป็นการรองรับการจ่ายหุ้นปันผลตามวาระท่ี 4 บริษทัจาํเป็นตอ้งดาํเนินการเพิ่มทุนจดทะเบียน
ของบริษทัให้สอดคลอ้งดว้ย โดยพระราชบญัญติับริษทัมหาชนจาํกดั พ.ศ. 2535 และขอ้บงัคบัของ
บริษทั กาํหนดใหก้ารเพ่ิมทุนจดทะเบียนของบริษทัจะตอ้งไดรั้บการพิจารณาและอนุมติัจากท่ีประชุม